２０２０年４月２９日

加盟チーム・登録競技者各位

各地区協会・各種連盟各位                     （一財）北海道バスケットボール協会

関係者各位                                 専務理事  森野 和泰

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策関連について

「第６号通知」

 日頃より、本協会の運営・諸活動にご理解ご協力いただき、心よりお礼申し上げます。

 下記につきまして、ご連絡いたします。

１「事務局 一時閉鎖」について

「北海道・札幌市緊急共同宣言」を受け、「北海きたえーる」土、日、月、祝日が閉・休館となり、開館

時も１７時３０分で退館、北海道スポーツ協会および競技団体事務局出勤者の少数化、研修室も利用不可と

なっております。

このような事態を受け、「新型コロナウイルス感染症」拡大防止措置の一環として、下記期間、本協会事

務局を一時閉鎖とさせて頂きます。

２「各種事業（競技会、会議、研修・講習会）の自粛措置」について

 各競技会開催の可否は、原則、それぞれ主催・主管団体が決定し告知されております。本協会競技会開催

の可否は、全国大会北海道予選会、北海道主催・主管大会、各市町村競技会、いずれもその可否は慎重且つ、

関係各位と「新型コロナ感染症拡大防止策」を充分考慮し、可能な限り開催の方向で決定していきたいと考

えております。そのため開催の可否決定、通知が遅くなり、各機関、皆様に大変ご迷惑をお掛けしておりま

す。順次、内容等も含め本協会ホームページで通知させて頂きます。

１）日本スポーツマスターズ／北海道予選会

 「２０２０愛媛全国大会」のＪＢＡ開催の可否決定が５月末（４月２４日通知書）となっているため、北

海道予選会「小樽地区（６月６・７日）」開催の可否決定は、開催地に大変ご迷惑を掛けてしておりますが、

延期も含め決定を連休明け「５月１１日（月）」にさせて頂きたいと思います。

２）Ｕ－１２／ミニバス、Ｕ－１５、その他、本協会主催および主管の競技会の開催可否は、上記を踏まえ

決定次第、通知させて頂きます。

新型コロナウイルス感染症の状況は刻々と変化しており、残念ですが各種競技会の開催が中止となってお

ります。 このような状況ではありますが、子供たち皆さん、この異常時を乗り越えるため、「スポーツ習

慣の継続」を欠かすことが無いよう、感染症が終息時に備え日頃から工夫して体力維持に心がけていければ

と思っております。

尚、喫緊の処理が必要な事案につきましては、本協会担当者よりご連絡をさせて頂く場合があるかと思い

ます。 ならびに、本件等につきまして急を要する件がございましたら、下記「緊急連絡先」に御連絡頂け

ればと思います。

皆様方に大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解ご協力を重ねてお願い申し上げます。

「記」

１ 事務局閉鎖期間

 ２０２０年５月１日（金）～５月１０日（日）

２ 緊急連絡先 携帯  ０９０－８６３２－１３０１  森野まで

           ※ 対応できない時間帯があるかと思います。その際は留守電にしておきます。

      メッセージを残してください、後ほどご連絡させて頂きます。